
S iekdama įprasminti šiemet minimus Laisvės gynimo ir didžiųjų netekčių atminties metus, 
prasmingai paminėti 20-ąsias tragiškosios Sausio 13-osios metines bei pagerbti ir įamžinti už laisvę ir 
nepriklausomybę nuo rusų–sovietų okupantų kritusių beginklių Lietuvos laisvės gynėjų ir kitų Tėvynę 
gynusių Lietuvos Respublikos piliečių bei jų artimųjų atminimą, „Versmės“ leidyklos dukterinė įmonė 
„Knygų kelio” leidykla 2011 m. pradžioje išleido Juozo Girdvainio knygą–albumą 

„DAINUOJANTI REVOLIUCIJA VILNIAUS BARIKADOSE“.
Pagerbdama būsimuosius Lietuvos gynėjus ir jų ugdytojus, 100 egzempliorių šios knygos leidykla dova-
noja Lietuvos gynėjų kalvei – Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijai, kad visos Lietuvos 
kariūnus pasiektų žymių fotografų įamžintos tų didvyriškų 1991 m. sausio dienų akimirkos ir gyvas 
didinga Nepriklausomybės dvasia bei nepalenkiamu Laisvės troškimu alsuojantis liudininkų žodis.
2011 m. rugsėjo 27 d., 14 val. Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos bibliotekoje (Šilo g. 5, 
Vilnius) bus iškilmingai įteikiamos dovanojamos knygos ir pasirašomas Iškilmingo knygų dovanojimo 
aktas. 
Renginyje dalyvaus, žodį apie knygos atsiradimą, Sausio 13-osios ir kitus Dainuojančios revoliucijos 
įvykius tars knygos autorius Juozas Girdvainis. Taip pat dalyvaus ir pasisakys Generolo Jono Žemai-
čio Lietuvos karo akademijos mokslo ir studijų prorektoriaus pareigas laikinai einantis dr. Gintautas 
Surgailis, Kariūnų bataliono ugdymo skyriaus viršininkas mjr. Albertas Daugirdas, bibliotekos vedėja 
Konstancija Janina Tupėnienė, kiti atstovai. Dalyvaujant solistui Danieliui Sadauskui, klausysimės jo 
įdainuotų Sausio 13-ajai skirtų dainų. Renginį ves Karo mokslo instituto Karo istorijos centro viršininkas 
mjr. Gintautas Jakštys.
Apie 1991 m. sausio 13-osios svarbą ir reikšmę bei atkurtos Lietuvos Respublikos tarptautinį pripažinimą 
pranešimą skaitys istorikas Tomas Baranauskas. Leidyklos vadovas Petras Jonušas pristatys naujai 
įsikūrusią „Knygų kelio“ leidyklą, kurios pirmasis leidinys ir buvo „Dainuojanti revoliucija Vilniaus 
barikadose“. Žodį taip pat tars ir į renginio dalyvių klausimus atsakys knygos dailininkė Ona Liugailienė, 
redaktoriai, kiti dalyviai.

Maloniai kviečiame dalyvauti.

GENEROLO JONO ŽEMAIČIO LIETUVOS KARO AKADEMIJA 
LEIDYKLA „KNYGŲ KELIAS“ 

KVIEČIAME DALYVAUTI 
IŠKILMINGO KNYGŲ DOVANOJIMO 
AKTO PASIRAŠYMO 
IR DOVANOJAMŲ KNYGŲ 
ĮTEIKIMO CEREMONIJOJE

Renginys vyks 
GENEROLO JONO ŽEMAIČIO 

LIETUVOS KARO 
AKADEMIJOJE 

2011 m. rugsėjo 27 d., antradienį. 
Pradžia 14 val.

Telefonai pasiteirauti
85 2161818, 8600 29179


